¹⁾ ad 2. — ²⁾ Geruardam 2. — ³⁾ porsoluent 2aa. — ⁴⁾ ante non 8. — ⁵⁾ nemá 2aa. — ⁶⁾ Vincent. h. XII. — ⁷⁾ et plur. — susp. prac. nemá 2. — ⁸⁾ et hoc testim. comp. nemá 8. — ⁹⁾ mil. elec. 8. — ¹⁰⁾ sumeret 8. — ¹¹⁾ factam 2, 8. — ¹²⁾ contra 2aa, 8. — ¹³⁾ e. exercitum insultum 8.

1156 radi et aliis principibus eos in fronte viriliter caederet, Henricus, dux Saxoniae, eos a ponte Tyberis a tergo, ut vir bellicosus, armis fortiter invadit, et cum iam ad¹⁾ ferream portam, quae in medio pontis est, fere perver- nissent, Lateranenses hoc consipientes, et inter duo mala minus malum eligentes, tam ab hostibus quam a suis ferream portam claudunt, et sic miserabiliter prostrati, quidam gladio, quidam naufragio interierunt, reliqui capti domino imperatori numero 400 sunt praesentati. Quos dominus imperator Petro, Romanae urbis praefecto, qui ei fideliter adhaeserat, tradidit, cuis ipsi tam Romae palatia quam alias munitiones destruxerant, ex quibus praefectus urbis quosdam pro tanto ausu punivit suspen- dio, a quibusdam ad destructa sua reaedificanda palatia plurimam accepit pecuniam, et sic imperator in planissi- mis campis optata potitus est victoria. Post hanc itaque imperator victoram, cum domino papa Adriano foedere et pacto inito, quod Romanos, qui hostes imperii se²⁾ fecerant, nec³⁾ ipsum regem Siciliae, qui imperio non obaudiebat, sine consilio et voluntate domini papae, nec e converso dominus papa sine consilio et voluntate domini imperoris in gratiam eos reciperet, feliciter in Lombardiam revertitur. Mediolanensium itaque non im- memor offensae, Terdonam civitatem, Spoleto non longe ab urbe Roma iam destructo, quae contra imperatorem cum Mediolanensibus iuraverat, obsedit, et fortis militia eam cingens, Papiensiensibus, Cremonensibus et aliis Lombardiae civitatibus ei auxilium praebentibus, plurimis ex utraque parte peremptis, funditus destruit, victimis so- lam salutem⁴⁾ tribuens. Haec ista regalis est fortissima civitas Terdonae vicina, quae cum ea iuramentis Mediola- nensibus assibilaverat, considerans, ad dominum imperato- rem confudit, et secundum voluntatem eius omnes turres et munitiones suas destruens, eum suo⁵⁾ placat servitio.

Anno dominicae incarnationis 1157 Fridricus impe- rator generalem curiam Wirczburk in festo pentecosten principibus suis indicit, ubi dominam Beatricem, filiam ducis⁶⁾ Burgundiae, specie et decore quodammodo quasi humanas formas superantem, tanquam divinam sobolem sibi iungit matrimonio. Hiis nuptiis inter alios principes dux Wladislau s cum domino Daniele, Pragensi episcopo, affuit; sicut tanti imperatoris deceat, nuptiae celebrantur feliciter. Ubi dominus imperator intolerabilem superbiam Mediolanensem aperit suis principibus, qui hoc audito, ut tanquam hostes imperii digna corriganter poena, dant consilium.